total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer 

questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras 
com a contratante. 

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

22.4.1. Valor Global: R$ 399.658,92 (trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e noventa e dois centavos). 

22.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 399.658,92 (trezentos e noventa e nove mil, 

seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos). 
23.2. Para a realização da pesquisa de preços, foram utilizadas as metodologias descritas na IN 

SEGES/ME nº 73/2020, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de 
pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da